
 

 

 

 
 Via Donzi, 5 – 41100 Modena –  

Tel. 059/2056073 - 2056490.; FAX. 059/2056515; 2056559 
e-mail: legale@unimore.it 

 
 

1 

    

 
UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI MODENA E REGGIO EMILIA 

DIREZIONE LEGALE, AFFARI ISTITUZIONALI E GENERALI 
AREA LEGALE 

 
 
 

 
Decreto rettorale n.  66 

IL RETTORE 

 
VISTA la legge 9 maggio 1989, nr. 168; 
VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240 (Norme in materia di organizzazione delle università, di personale 
accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l’efficienza del sistema 

universitario); 
VISTO il nuovo Statuto dell'Università degli Studi di Modena e Reggio Emilia, emanato con 
Decreto del Rettore n. 3 del 6 febbraio 2012, pubblicato sulla G.U. nr. 45 (Serie Generale) del 
23.2.2012; 
VISTO il proprio Decreto n. 87 del 17.9.2012, con il quale è stata ricostituita la Consulta del 
Personale Tecnico Amministrativo, per il triennio accademico 2012/2013, 2013/2014, 2014/2015, 
composta da 17 componenti sui 21 previsti dall’art. 35 del Regolamento Elettorale di Ateneo, poi 
successivamente integrata, a seguito di elezioni suppletive del 16 aprile 2013, con Decreto n. 58 del 
15.5.2013; 
VERIFICATO che per la Dott.ssa Virginia Greco, appartenente alla sede di Modena, già 
nominata nella Consulta del Personale tecnico-amministrativo, è stato espresso parere favorevole 
al comando presso altro Ente (Nota del Direttore Generale Prot. 11277 del 10.6.2013), con 
decorrenza 1° luglio 2013; 
VISTO l’art. 3 del Regolamento Elettorale di Ateneo (Elettorato attivo e passivo – Rieleggibilità), 
che così dispone: “1.Fermo quanto disposto dall’art. 22 dello Statuto, ha diritto al solo elettorato attivo il 
personale in aspettativa per motivi di famiglia o in congedo straordinario per motivi di studio ovvero comandato, 
distaccato o in aspettativa obbligatoria per situazioni di incompatibilità.”, nonché l’art. 41 (“Cessazione 
anticipata di un componente”), ai sensi del quale: “In caso di rinuncia, di dimissioni o di cessazione dalla 
qualifica o perdita dei necessari requisiti da parte di uno degli eletti si procede ad attingere dalla graduatoria dei non 
eletti”; 
VERIFICATO che la prima dei non eletti (Decreto n. 49 del 29.4.2013)  è la Dott.ssa Francesca 
Gianasi, della sede di Modena; 
 

DECRETA 

Con effetto dal 1° luglio 2013, salvo che, per fatti sopravvenuti, il comando suddetto non abbia luogo, la 
Dott.ssa Virginia Greco decade dalla carica di componente della Consulta del Personale Tecnico 
Amministrativo, ed è sostituita, per il triennio accademico 2012/2013, residuo periodo, 2013/2014, 
2014/2015, dalla Dott.ssa Francesca Gianasi. Per quanto sopra, la Consulta del Personale tecnico-
amministrativo, per il triennio accademico 2012/2013, residuo periodo, 2013/2014, 2014/2015, risulta 
così composta:  
 

1) Michelangela Orlandi 

2) Sergi Santo 



 

 

 

 
 Via Donzi, 5 – 41100 Modena –  

Tel. 059/2056073 - 2056490.; FAX. 059/2056515; 2056559 
e-mail: legale@unimore.it 

 
 

2 

    

 
UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI MODENA E REGGIO EMILIA 

DIREZIONE LEGALE, AFFARI ISTITUZIONALI E GENERALI 
AREA LEGALE 

 
 
 

3) Bertolini Manuela 

4) Roberta Celi 

5) Alina Maselli 

6) Carmen Martino 

7) Ortenzia Pellegrino 

8) Antonio Mazzitelli 

9) Petronilla Di Blasio 

10) Elisabetta Vidoni Guidoni 

11) Lucia Perna 

12) Gian Paolo Covili 

13) Rosa Altamura 

14) Ippazio Antonio Ruberto 

15) Federico Mattioli 

16) Maria Rita Cramarossa; 

17) Alessandra Lucco; 

18) Alessandra Maccarini; 

19) Fiorenzo Squitieri; 

20) Davide Montanari; 

21) Francesca Gianasi. 

 
Il presente Decreto è affisso agli Albi dell’Ateneo (sede di Modena e sede di Reggio Emilia), ne sarà data 
altresì pubblicazione sul sito web di Ateneo all’indirizzo 
http://www.direzionelegale.unimore.it/site/home.html   
 

Modena, 17.6.2013 
Prot. n. 11823 

          IL RETTORE 

           (  Prof. Aldo Tomasi) 


